



گزارش «فرهیختگان» از اشتباهات مدیران پرسپولیس در پرونده شکایت برانکو و دستیارانش

گاف باشگاه در تبدیل ریال به یورو!

چرا پرونده کروات‌ها به CAS نرفت؟



آرش محمدی روزنامه‌نگار

تیم فوتبال پرسپولیس چند ماهی است که آب‌خوش از گل‌بوش پایین نمی‌روند و جالب اینجاست که مدیران این باشگاه و در رأس آنها سرپرست و هیات‌مدیره مدام در صحبت‌هایشان از اقدامات بزرگ صحبت می‌کردند و خودشان را مرد عمل می‌دانستند ولی در نهایت خروجی تمامی این صحبت‌ها پرداخت نصفه‌ونیمه پول برانکو و دستیارانش است که این تیم پرطرفدار را تا آستانه جرایم بزرگ پیش برده و این دل‌نگرانی را بین هواداران، کادرفنی و بازیکنان این تیم ایجاد کرده که مبدا اتفاقات گذشته بار دیگر تکرار شود و پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی این تیم بسته شود یا اینکه فصل جدید را با کسر امتیاز آغاز کنند.

جالب اینجاست که با وجود گوشزد های کارشناسان حقوقی در این خصوص که پرسپولیس‌ها باید تا حد امکان با دستیاران برانکو تسویه کنند تا تعداد پرونده‌های شکایت این تیم کاسته شود، بازم مدیران این تیم با کج‌سلیقگی و شلختگی مبالغی را به صورت پراکنده به حساب این مربیان کروات واریز کردند و در نهایت هم نتوانستند هیچ کدام از پرونده‌ها را با موفقیت در تاریخ مقرر مختومه کنند.

فاجعه این قضایا زمانی بود که متوجه شدیم سرخ‌ها حتی زمانی که تصمیم گرفتند کل طلب ۱۲۱ هزار یورویی مارکو را بپردازند هم مبلغ هزار یورو کمتر به حساب او واریز کرده‌اند تا این پرونده هم همچنان مفتوحه باقی بماند تا خیلی‌ها به این موضوع شک کنند که مبدا مدیران پرسپولیس اصلا علاقه‌ای به بسته شدن این پرونده‌ها ندارند!

درآمدزایی مدیران جدید چقدر بوده؟

استفاده از کلمات دلبرانه کاری است که ظاهر مدیران پرسپولیس به آن اشراف دارند و برای هواداران تیم‌شان از آنها استفاده می‌کنند. روزی که رسول پناه به‌عنوان سرپرست در باشگاه پرسپولیس مشغول به کار شد اعلام کرد عادت به شعر دادن و وعده و وعید ندارد و هر زمان قدم موثری برداشت درخصوص آن صحبت می‌کند اما انگار قرار نیست در این باشگاه اتفاق مثبتی رخ بدهد و فعلا تمام اخبار سیاه و ناامیدکننده است.

اینکه این تیم مدیریتی در روزهای آغازین کارشان قرارداد با کارگزارانی را که قصد دارد سالی حداقل ۱۱۰ میلیارد تومان به باشگاه برساند، یک اقدام بزرگ و حلال مشکلات تیم دانستند موضوعی است که در عمل چیزی از آن دیده نمی‌شود.

امروز در شرایطی که پرونده برانکو و دستیارانش به کمیته انضباطی فیفا ارسال شده خبر می‌رسد پرداختی به برانکو به ۳۰ درصد رسیده که مبلغی در حدود ۳۰۰ هزار یورو می‌شود. اگر به این مبلغ ۱۲۰ هزار یوروی مارکو و ۲۰ هزار یورویی که به حساب زلاتکو و ایگور واریز شده را هم اضافه کنیم می‌بینیم پرسپولیس تا این لحظه ۴۴۰ هزار یورو بابت بدهی‌اش پرداخت کرده است.

اما آیا این پول را سرپرست موقت باشگاه پرسپولیس و همکارانش تهیه کرده‌اند؟ جواب کاملاً منفی است و این پول دقیقاً همان مبلغی است که از باشگاه آنتورپ بابت انتقال علی‌رضا بیرانوند به حساب باشگاه واریز شده و ریالی به این مبلغ از سوی باشگاه اضافه نشده است و در واقع رسول پناه و همکارانش در باشگاه این روزها بابت همین مبلغ اندکی که به حساب طلبکاران خارجی واریز شده مشغول پز دادن هستند آن هم در حالی که قرارداد آنتورپ قبل از حضور رسول پناه منعقد شد.

گفت‌وگو

میری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: با حضور فکری اجازه پیشروی و شوت‌زنی پیدا کردم

پیشنهاد پرسپولیس یا هر تیم دیگری بماند برای پایان فصل

همه مرا از نساجی شناختند، دوست دارم در این تیم بمانم

نیولوفر مزدی

روزنامه‌نگار

در بازی باتیم استقلال گل فوق‌العاده‌ای را برای تیم نساجی به ثمر رساند تا همه چشم‌ها را به خود خیره کند. خیلی‌ها گفتند اتفاقی بوده اما خیلی زود مشابه همان گل را به ثمر رساند و در بازی با تیم سپاهان از فاصله ۴۰ متری دروازه حریف را باز و علاقه‌مندان به فوتبال را حیرت‌زده کرد و تیمش هم سه امتیاز مهم از مدعی لیگ گرفت. او ثابت کرد گلش به استقلال اتفاقی نبوده و کارش را خوب بلد است. هرچه هست تیم نساجی با شوت‌های هافبک توانمند شدن هفته‌های خوبی را سپری می‌کند. این بازیکن که تا چندین پیش موفق به حتی یک بار گل‌زنی نشده بود چند هفته‌ای است با گل‌های جذابش تنور بازی‌های لیگ در صدر جدول را داغ کرده است. شاید گل‌های او تاثیر چندانی در جایگاه تیم نساجی نداشته باشد ولی با توجه به بازی‌های حساس و تاثیر گذار تیم نساجی در جدول رده‌بندی بدون شک برای دیگر تیم‌ها بسیار مهم است.

گفت‌وگوی «فرهیختگان» با محمد میری را در ادامه می‌خوانید.

|||

پیش‌بینی می‌کردید به تیم سپاهان گل بزنید و در این بازی پیروز شوید؟

می‌دانستم بازی با تیم سپاهان برای این تیم و دیگر رقبایش بسیار مهم است، از این رو با قدرت بازی کردم. البته سپاهانی‌ها موقعیت‌های زیادی داشتند که گل تبدیل نشد ولی از همان دقیقه اول برای برنده شدن به میدان آمده بودیم. وقتی دیدم شرایط برای شوت‌زنی مهیاس از موقعیت استفاده کردم و می‌خواهم این روند صعودی را ادامه دهم. امیدوارم در دو بازی باقی‌مانده نیز پیروز میدان بوده و توانایی‌های خود را ثابت کنم.

در چند هفته اخیر وضعیت نساجی بهتر از قبل شده است. دلیلش چیست؟

مجموعه باشگاه نساجی به خاطر بهرتر شدن شرایط این تیم زحمات زیادی می‌کشند. مدیران و مربیان واقعاً تلاش می‌کنند و برای ما انگیزه ایجاد می‌کنند. آنها می‌خواهند آخرین هفته‌ها را با بهترین نتایج به پایان برسانیم. بازیکنان به این خودباوری رسیدند که می‌توانیم هر تیمی

پول بازیکنان خارجی از کجا آمد؟

در این بین بعد از مدت‌ها امروز و فردا کردن بالاخره ۱۰۰ هزار دلار از مطالبات رسن و همچنین ۵۰ هزار دلار از مطالبات اوساگونا و رادوشویچ هم به این بازیکنان پرداخت شد که شاید این سوال پیش بیاید که این مبالغ از کجا تامین شده است. شاید هواداران پرسپولیس هنوز در خاطرشان هست که دومیون پولی که از سوی کارگزار به حساب باشگاه واریز شد بخشی از این مبلغ توسط تامین اجتماعی بلوکه شد تا سرخ‌ها بعد از ارائه برخی مدارک قانونی بتوانند آن را آزاد کنند.

حالا طبق اخباری که در اختیار «فرهیختگان» قرار گرفته، این مبلغ چندی قبل آزاد شده و در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار گرفته است و البته سرخ‌ها این مبلغ را با کمک وزارت ورزش و جوانان به ارز نیمایی تبدیل کرده و با بازیکنان خارجی شان پرداخت کرده‌اند. البته این اتفاق فقط مخصوص پرسپولیس‌ها نبوده و استقلالی‌ها هم با کمک وزارت با توجه به نوسانات قیمت ارز در کشور، ارز نیمایی دریافت کرده و به بازیکنان خارجی شان پرداخت کرده‌اند.

عصبانیت یحیی از کجا استارت خورد؟

یکی از برافروخته‌ترین افراد حاضر در پرسپولیس در این روزها را باید یحیی گل محمدی بنامیم که با وجود کسب قهرمانی، حال روز خوشی ندارد و ناامیدتر از همیشه کارش را در تیم دنبال می‌کند. او که با هدف قهرمانی در آسیا یا به سرزمین سرخ گذاشته حالا چند صباحی است که در مصاحبه‌هایش کدهایی می‌دهد که هواداران تیمش بداند که در این باشگاه چه خبر است و تا کامی‌های آینده را به حساب او و دستیارانش ننویسند.

یحیی گل محمدی از روزی برافروخته شد و آن استوری جنجالی را علیه مدیران باشگاه منتشر کرد که تیم حقوقی باشگاه نتوانست پرونده مربیان کروات را به CAS ببرد و این مریی که حالا بسیار با تجربه‌تر از قبل شده است خوب می‌داند که درگیری این روزهای باشگاه با پرونده‌های فیفا برای او و تیمش گران تمام می‌شود و مدیرانی که امروز باید با جیب پر در بازار نقل‌وانتقالاتی حضور پیدا می‌کردند، باید دنبال منابع مالی جهت بستن پرونده‌های فیفا باشند.

چرا پرونده کروات‌ها به CAS نرفت؟

هیچ‌وقت مدیران و معاونان باشگاه پرسپولیس به صورت شفاف به هواداران تیم‌شان نگفتند که چرا پرونده‌شان درخصوص مربیان کروات در CAS پذیرفته نشد و کمتر خودشان را وارد این بحث می‌کردند. اگر امروز هواداران متوجه دلیل این اتفاق شوند، درمی‌یابند که مدیران بی‌تجربه تا چه حد به یکی از تیم‌های پرطرفدار آسیا لطمه زده‌اند و البته بیش از همیشه به یحیی گل محمدی، سرمربی تیم‌شان حق می‌دهند که تا این حد عصبی و برافروخته باشد. در ارسال پرونده‌های مربیان سابق به CAS دقیقاً همان اشتباهی رخ داده که در واریز پول به حساب مارکو اتفاق افتاده و جالب است که مدیران باشگاه از اشتباهات خود درس هم نمی‌گیرند و آن را به دفعات تکرار می‌کنند.

موضوع از این قرار بوده که سرخ‌ها برای ارسال پرونده‌هایشان به CAS باید مبلغی را به حساب این دادگاه ورزشی واریز می‌کردند تا پرونده‌هایشان پذیرفته شود. آنها هم این کار را به یک صراف واسطه سپردند و کل مبلغی را که باید به حساب CAS واریز می‌شد در اختیار این فرد قرار دادند اما اشتباه محاسباتی سرخ‌ها در حق الزحمه فرد کارگزار باعث می‌شود مبلغ کمتری به حساب دادگاه عالی ورزش واریز شود و بعد از پایان مهلت اعتراض پرونده‌ها به باشگاه برگشت بخورد و حتی به باشگاه پرسپولیس این فرصت را ندهند که کسری مبلغ را جبران کنند.



وکیل برانکو: پرسپولیس منتظر محرومیت باشد

باشگاه پرسپولیس ادعا می‌کرد مطالبات دو نفر از اعضای کادرفنی برانکو را پرداخت و رقمی را نیز به حساب برانکو واریز کرده تا محرومیتی این باشگاه را تهدید نکند اما وکیل سرمربی کروات سرخ‌ها می‌گوید «مهلت پرسپولیس به پایان رسیده و آنها باید منتظر محرومیت باشند». دارو بوشیچ در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های خارجی با اشاره به این موضوع گفته است: «مهلت پرسپولیس برای پرداخت مطالبات برانکو روز ۶ اگوست (۱۶ مرداد) به پایان رسید و باشگاه تنها ۳۰ درصد به موکل من پرداخت کرد. اینکه پرسپولیس بدهی را کامل پرداخت نکرد، همان روز به فیفا گزارش دادیم و در انتظار پیگیری فیفا هستیم.» با توجه به پیگیری وکیل برانکو، حال آنها منتظر اعمال جریمه و محرومیت از سوی فیفا برای باشگاه سرخپوش پایتخت هستند: «پرسپولیس باید در انتظار محرومیت‌هایی باشد که به سمت این باشگاه می‌آیند.»

به همین راحتی و با یک اشتباه پیش‌پا افتاده حالا مدیران پرسپولیس که می‌توانستند حداقل ۵،۴ ماه دیگر فرصت داشته باشند تا برای تهیه پول مربیان اسبق خود اقدام کنند، باید در این اوضاع و احوال درگیر موضوعاتی باشند که به تیم مربوط نیست.

پاسخ ابهام‌آمیز باشگاه پرسپولیس به کسری ۱۰۰۰ یورویی

دیروز در گزارشی نوشتیم پرونده مارکو در فیفا همچنان گشوده است اما اینکه این پرونده به‌خاطر فقط هزار یورو بسته نشده موضوعی است که تا ساف اهالی فوتبال و هواداران این باشگاه را در پی داشته است.

اما اینکه واقعا باشگاه پرسپولیس ۱۰۰۰ یورو نداشته که بتواند حداقل یکی از ۴ پرونده مربیان کروات خود را ببندد، سوالی است که شاید در ذهن هر مخاطبی نقش ببندد. به همین منظور با یکی از مدیران پرسپولیس هم کلام شدیم که دلیل این اتفاق را بدانیم. این مدیر که نمی‌خواست نامش فاش شود در این خصوص به «فرهیختگان» گفت: «این مشکل هزار یورویی که شما به آن اشاره کردید درست است اما دلیلش این نیست که در باشگاه پرسپولیس هزار یورو وجود نداشته باشد. این اتفاق به دلیل مشکلاتی بود که در تبدیل ریال به یورو به وجود آمد و در حقیقت یک مشکل محاسباتی بوده که در حال برطرف کردن آن هستیم. ظرف دیروز و امروز به دنبال آن بودیم که این مبلغ را هم به حساب مارکو واریز کنیم تا این مشکل هم حل شده و پرونده مختومه شود و امیدواریم که مشکلی در این زمینه وجود نداشته باشد.»

با وجود وعده و وعیدهای مدیران پرسپولیس بعید به نظر می‌رسد که در زمان فعلی پرداخت این مبالغ دردی را از پرسپولیس دوا کند و با توجه به گزارش وکیل این پرونده‌ها به فیفا و نامه فیفا درخصوص ارسال این پرونده به یکی از افراد کمیته انضباطی، باید تنها منتظر حکمی که فیفا صادر می‌کند باشیم

آزادی عمل را دارم تا از برخی توپ‌ها استفاده کرده و گاهی شوت بزنم.

برخی می‌گفتند گل تو به تیم استقلال شانس‌ی بود ولی در بازی با تیم سپاهان ثابت کردی این طور نیست!

هیچ گلی بدون زحمت به ثمر نمی‌نشیند. من بعد از تمرین یک ربع وقت می‌گذارم و اختصاصی شوت‌زنی تمرین می‌کنم. این طور گل زدن را دوست دارم از این رو برای ماهر شدن تمرین کردم و خدا را شکر گل‌هایم با استقبال روبه‌رو شد و بازتاب خوبی داشت.

یعنی شوت‌زن بودن مربیان تیم‌تان در عملکرد تو تأثیری نداشت؟

محمود فکری و سیروس دین‌محمدی شوت‌زن بودند و انگیزه‌هایی که حنیف عمران‌زاده و سیروس دین‌محمدی به من دادند در گل‌زنی‌هایم تأثیر گذار بود. خوشحالم با چنین مربیانی کار می‌کنم و قطعاً علم و توانایی‌های آنها در بازی گرفتن از بازیکن تأثیر زیادی دارد. گاهی با هم تمرین شوت‌زنی می‌کردیم و چون خودشان هم در این امر مهارت دارند به من کمک کردند.

گویا در لیست تیم پرسپولیس قرار گرفتی.

برنامه‌ات برای فصل بعد چیست؟

قرارداد من با نساجی رو به پایان است و هنوز تصمیمی نگرفتم. منتظر هستم دوبازی باقی‌مانده لیگ به پایان برسد و بنشینم خانه و در مورد هر پیشنهادی که برسد تصمیم بگیرم. نساجی تیم بزرگ و ریشه‌داری است و معتقدم محمد میری را همه از نساجی شناختند و نامش روی زبان‌ها افتاد. از این رونساجی مثل خانه خودم است. هوادارانش را دوست دارم و دلم می‌خواهد شرایطی فراهم شود تا در این تیم بمانم. هنوز هیچ تصمیمی نگرفتم و منتظر دوبازی پیش‌روبرگزار شدن و ببینم چه اتفاقی رخ می‌دهد. به همین دلیل فعلاً به هیچ پیشنهادی فکر نمی‌کنم، نه از پرسپولیس و نه از هر تیم دیگری.

